ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 23 de julho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2189

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

COMPRASGOV 90022/2025

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense
- CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 22/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim
de realizar a contratação de empresa especializada objetivando a
aquisição dos materiais de expediente, informática e bens
permanentes a serem utilizados no CISAMUSEP, destinado
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº
123/2006, pelo valor total de R$ 58.549,90 (cinquenta e oito mil
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).
Maringá (PR), 22 de julho de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO RATEIO nº 02.11.30/2025

Contrato de Rateio nº 02.11.30/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o
Município de Itambé inscrito no CNPJ sob nº 76.282.698/0001-47.
Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos
critérios de participação do respectivo Município como consorciado
junto ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e
assegurar o custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública –
Consultas, Procedimentos e demais serviços complementares
especializados de saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos
CISAMUSEP no exercício de 2025.
Dotação Orçamentária: 33.71.70.00
Período: 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025.
Valor: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).
Data da Assinatura: 01 de julho de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 01 de julho de 2025.

AGNALDO CARVALHO GUIMARÂES
PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2025

Pregão Eletrônico nº 20/2025
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
Elotech Gestão Pública Ltda, inscrita no CNPJ sob nº
80.896.194/0001-94.
Objeto: Prestação de serviço de empresa especializada na área de
tecnologia da informação para disponibilização do Sistema
Informatizado de Gestão de Pessoas no modelo de comercialização
SaaS – Software as a Service (Software como Serviço),
compreendendo as funções de gestão de recursos humanos e folha de
pagamento, registro e tratamento de ponto eletrônico, prestação de

contas ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná e documentos
eletrônicos para o eSocial para o Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.40.00.00
– Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica.
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato.
Valor: R$ 64.210,56 (sessenta e quatro mil, duzentos e dez reais e
cinquenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 21 de julho de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 21 de julho de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2021

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP e a empresa Prisma Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviço para a disponibilização do sistema
informatizado de gestão de recursos humanos no modelo de
comercialização SAAS – software as a service (software como serviço)
para o CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93,
conforme parecer nº 029/2025-PRO, de 10/07/2025.
Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.40.00.00 -
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa
Jurídica.
Prorrogação: 02 (dois) meses, período compreendido entre
09/08/2025 a 08/10/2025.
Data da Assinatura: 21 de julho de 2025.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 21 de julho de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2024

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense - CISAMUSEP e a empresa Viação Garcia Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de transporte rodoviário dentro do
Programa de Transporte Sanitário Eletivo de Pacientes do
CISAMUSEP – TransCisa – com ida e volta de Maringá-PR e
municípios integrantes à Programação Pactuada Consorciada (PPC)
com destino à Curitiba-PR e região metropolitana.
Fundamento Legal: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme
Parecer nº 025/2025-PRO, de 06/06/2025.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2008.3.3.90.39.00.00
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre
17/08/2025 a 16/08/2026.
Reajuste: Os itens 01, 02, 03 e 04 sofrerão reajuste, com base no
índice IPCA/IBGE acumulado no período de julho de 2024 a junho de
2025 no percentual de 5,35% (cinco inteiros e trinta e cinco centésimos
por cento), totalizando R$ R$ 5.962.727,22 (cinco milhões, novecentos

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 23 de julho de 2025  Ano XIII   Edição nº 2189

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

e sessenta e dois mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e dois
centavos).
Data da Assinatura: 14 de julho de 2025.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 14 de julho de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-07-23T15:42:12-0300